
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

26 ноября 2015 года 
 

О Почетной грамоте и знаках поощрения 

Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района 
 

В целях упорядочения системы поощрения наградами и знаками 

поощрения Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, руководствуясь частью 4 статьи 4, статьями 9 и 12 

Устава Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района решил: 

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Совета Наволокского 

городского поселения  Кинешемского муниципального района (Приложение 

№ 1). 

2. Утвердить Положение о знаках поощрения Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района (Приложение 

№ 2). 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова 
 

Глава Наволокского городского поселения                           В.В. Иванов 
 

г. Наволоки 

30 ноября 2015 года 

№ 64 

 

consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67079509DC67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3053d0V9F
consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67079509DC67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3059d0VAF
consultantplus://offline/ref=C299A7006D2868BB1E9E9AD3FF9657CC798F9CA67079509DC67395467F2F5A69A87B3602BB6ACABA1A3150d0VEF
http://www.navoloki.ru/


Утверждено  

решением Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района  

от 30 ноября 2015 года № 64 

 

Положение 

О Почетной грамоте Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

 

1. Почетная грамота Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района является наградой Совета 

Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального района. 

Почетной грамотой Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района награждаются граждане, 

организации, предприятия и учреждения всех форм собственности за 

существенный вклад в развитие нормативной правовой базы Наволокского 

городского поселения, в социально-экономическое развитие Наволокского 

городского поселения, многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и активное сотрудничество с Советом Наволокского 

городского поселения  Кинешемского муниципального района, депутатами 

Совета Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального 

района. 

2. Решение о награждении Почетной грамотой Совета Наволокского 

городского поселения  Кинешемского муниципального района (далее - 

Почетная грамота) принимается на заседании Совета Наволокского 

городского поселения  Кинешемского муниципального района по 

представлению комиссии по социальным вопросам, вопросам местного 

самоуправления  и охраны общественного порядка и оформляется решением 

Совета Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального 

района. 

3. С ходатайством в Совет Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района о награждении Почетной грамотой 

могут обращаться депутат (депутаты) Совета Наволокского городского 

поселения  Кинешемского муниципального района, Председатель Совета 

Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального района, 

комиссии Совета (далее - инициаторы награждения) не менее, чем за один 

месяц до даты вручения. 

С предложениями о награждении Почетной грамотой иные субъекты 

(физические лица, организации, учреждения) обращаются через органы и 

лица, указанные в абзаце первом настоящего пункта (инициаторов 

награждения). Представление за подписью гражданина (руководителя 

организации, учреждения) направляется инициатору награждения с 

приложением материалов, указанных в пункте 4 настоящего Положения. 

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой в Совет 

Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального района 

представляются следующие документы: 

1) при награждении физических лиц: 



ходатайство инициатора награждения; 

наградной лист по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению; 

согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению. 

При рассмотрении представления о награждении Почетной грамотой 

учитывается наличие у представляемого к награждению наград предприятия, 

учреждения, организации, органов местного самоуправления Наволокского 

городского поселения, иных муниципальных образований; 

2) при награждении организаций, предприятий, учреждений - 

ходатайство инициатора награждения, содержащее сведения о вкладе 

коллектива, руководства организации, предприятия, учреждения в 

социально-экономическое развитие Наволокского городского поселения, об 

активном сотрудничестве с Советом Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района. 

Ходатайство о награждении Почетной грамотой должно быть 

предварительно рассмотрено комиссией Совета Наволокского городского 

поселения  Кинешемского муниципального района по социальным вопросам, 

вопросам местного самоуправления  и охраны общественного порядка. 

5. Вручение Почетной грамоты проводится после принятия 

соответствующего решения в торжественной обстановке Председателем 

Совета Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального 

района или по его поручению депутатом Совета Наволокского городского 

поселения  Кинешемского муниципального района. Решение о награждении 

Почетной грамотой вручается непосредственно поощряемому или 

высылается в организацию по месту его работы. 

6. При награждении физических лиц Почетной грамотой им 

выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере 1150 

рублей. 

Выплата единовременного денежного вознаграждения производится  за 

счет средств предприятий, учреждений, организаций, ходатайствовавших о 

награждении, для работников бюджетных организаций – из средств 

соответствующего бюджета. 

В исключительных случаях расходы по выплате единовременного 

денежного вознаграждения могут производится за счет бюджета 

Наволокского городского поселения. 

7. Повторное награждение Почетной грамотой в течение пяти лет не 

допускается. 

8. Оформление Почетных грамот, учет и регистрацию награжденных 

осуществляет аппарат Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района. 

9. Информация о награжденных лицах или организациях подлежит 

опубликованию в газете «Наволокский вестник» либо в газете «Приволжская 

правда» и размещению на официальном сайте Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

http://www.navoloki.ru/


Приложение № 1 

к Положению 

о Почетной грамоте 

Совета Наволокского городского поселения   

Кинешемского муниципального района 
 

 

НАГРАДНОЙ ЛИСТ 
 

 _________________________________________________ 

 (вид награды или поощрения Совета Наволокского городского 

поселения  Кинешемского муниципального района) 
  

  

1. Фамилия,    

имя, отчество    

  

2. Должность, место работы    

 (должность и наименование организации) 

 

3. Пол  4. Дата рождения  

   (число, месяц, год) 

 

5. Место рождения    

 (субъект Российской Федерации, муниципальное образование) 

6. Образование    

 (наименование учебного заведения, год окончания) 

 

 

7. Ученая степень, ученое звание    

 

8. Какими наградами (поощрениями) награжден(а), даты награждений: 

 

 

 

9. Адрес  регистрации  

  

 

10. Общий стаж работы   Стаж работы в отрасли  

    

Стаж работы в должности  

 

11. Трудовая деятельность (включая обучение в образовательных организациях высшего 

образования, профессиональных образовательных организациях, военную службу) 

Месяц и год 

(мм.гг.) 

Должность с указанием 

наименования организации * 

 

Место нахождения 

организации 

 поступления ухода 

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Сведения, указанные в пп. 1 – 12, соответствуют данным паспорта, трудовой книжки, дипломов о 

получении образования, о присуждении ученой степени, аттестата о присвоении ученого звания и 

военного билета. 

* В случае реорганизации или переименования организации указывается наименование организации в 

соответствии с распорядительным документом о реорганизации или переименовании, а также дата и 

номер распорядительного документа. 

  

 

   

   
(Руководитель (заместитель руководителя) 

организации или специалист кадрового 

подразделения) 

 (подпись, фамилия, инициалы) 

М.П. 

 

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению или 

поощрению_______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

   

(Руководитель (заместитель руководителя) 

организации) 
 (подпись, фамилия, инициалы) 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению о Почетной грамоте  

Совета Наволокского городского поселения   

 Кинешемского муниципального района 

 
С О Г Л А С И Е 

на обработку персональных данных гражданина, представляемого 

к награждению или поощрению Советом Наволокского городского поселения 

 

 

В Совет Наволокского городского поселения 

 Кинешемского муниципального района  

                                        ул. Ульянова, 6А, г.Наволоки, 155830 

  

Я,    , 

(фамилия, имя, отчество) 

дата рождения  , 

адрес регистрации:  , 

документ, удостоверяющий личность,  , 

серия  №  когда, кем выдан  , 

   

ИНН  , 

страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования 

№  , 

даю согласие на обработку Советом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района  и аппаратом Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района  своих персональных данных с использованием средств автоматизации и 

без использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах у 

третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», с целью: 

- подготовки документов на награждение или поощрение Советом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района  и внесения информации в реестр 

лиц, награжденных наградами Наволокского городского поселения; 

- выплаты единовременного денежного вознаграждения к Почетной грамоте Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района.* 

Согласие дано на обработку следующих персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество, должность, место работы; 

- дата рождения, место рождения, адрес регистрации; 

- сведения об образовании, ученая степень, ученое звание; 

- сведения о трудовой деятельности; 

- сведения о наградах и поощрениях; 

- паспортные данные; 

- идентификационный номер налогоплательщика; 

- номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования. 

Действия с моими персональными данными включают в себя сбор персональных данных, 

их накопление, систематизацию и хранение в базе данных автоматизированной информационной 

системы Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, их 

уточнение (обновление, изменение), обезличивание и передачу (распространение) сторонним 

организациям. 

Настоящее согласие действует с даты его представления в Совет Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района области до даты его отзыва. Отзыв настоящего 

согласия осуществляется в письменной форме путем подачи письменного заявления в Совет 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района. 

 

“  ”    г.    

  (подпись)  (фамилия, инициалы) 

 
*
  Для представляемых к награждению Почетной грамотой Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района граждан выплата единовременного денежного вознаграждения 

которым осуществляется за счет средств местного бюджета. 



Утверждено  

решением Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района  

от 30 ноября 2015 года № 64 

 

Положение 

о знаках поощрения Совета Наволокского городского поселения   

Кинешемского муниципального района 

 

1. Знаками поощрения Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района являются: 

- Грамота Совета Наволокского городского поселения  Кинешемского 

муниципального района; 

- Благодарность Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района;  

- Благодарственное письмо Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района. 

Грамотой Совета Наволокского городского поселения  Кинешемского 

муниципального района поощряются граждане за многолетний 

добросовестный труд в различных сферах деятельности. 

Благодарностью Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района поощряются граждане Российской 

Федерации и иностранные граждане, внесшие большой вклад в развитие 

Наволокского городского поселения. 

 Благодарственным письмом Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района поощряются организации, 

предприятия и учреждения всех форм собственности за успехи и достижения, 

способствующие развитию Наволокского городского поселения  в различных 

сферах деятельности. 

2. Решение о поощрении Грамотой Совета Наволокского городского 

поселения  Кинешемского муниципального района (далее – Грамота), 

Благодарностью Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района (далее – Благодарность) или Благодарственным 

письмом Совета Наволокского городского поселения  Кинешемского 

муниципального района (далее – Благодарственное письмо)  принимается 

Советом Наволокского городского поселения  Кинешемского 

муниципального района по представлению комиссии Совета по социальным 

вопросам, вопросам местного самоуправления  и охраны общественного 

порядка и оформляется решением Совета Наволокского городского 

поселения  Кинешемского муниципального района.  

Инициаторами поощрения могут выступить Председатель Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

и депутаты Совета Наволокского городского поселения  Кинешемского 

муниципального района. 

С предложениями о поощрении Грамотой, Благодарностью или 

Благодарственным письмом иные субъекты (физические лица, организации, 

учреждения) обращаются через органы и лица, указанные в абзаце втором 



настоящего пункта. Представление за подписью гражданина (руководителя 

организации, учреждения) направляется инициатору поощрения с 

приложением материалов, указанных в пункте 3 настоящего Положения. 

3. Для рассмотрения вопроса о поощрении в Совет Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

представляются следующие документы: 

при поощрении Грамотой или Благодарностью: 

ходатайство инициатора поощрения; 

наградной лист по форме согласно приложению № 1 к Положению о 

Почетной грамоте Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района; 

согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 2 к Положению о Почетной грамоте Совета Наволокского 

городского поселения  Кинешемского муниципального района; 

при поощрении Благодарственным письмом - ходатайство инициатора 

поощрения, содержащее сведения о достижениях коллектива предприятия, 

учреждения и о вкладе в развитие Кинешемского муниципального района. 

4. Вручение Грамоты, Благодарности или Благодарственного письма 

проводится после принятия соответствующего решения в торжественной 

обстановке Председателем Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района или по его поручению депутатом 

Совета Наволокского городского поселения  Кинешемского муниципального 

района. Решение Совета Наволокского городского поселения  Кинешемского 

муниципального района о поощрении Грамотой, Благодарностью или 

Благодарственным письмом вручается непосредственно поощряемому или 

высылается по месту работы. 

5. Повторное вручение Грамоты, Благодарности или Благодарственного 

письма в течение трех лет не допускается. 

6. Оформление Грамот, Благодарностей и Благодарственных писем, учет 

и регистрацию поощренных осуществляет аппарат Совета Наволокского 

городского поселения  Кинешемского муниципального района. 

 


